
QUINTA-feIrA, 11 de seTembro de 200810
Diário OficialExecutivo  2

Pará – SUSIPE, para o Centro de Recuperação Agrícola Mariano 
Antunes – CRAMA/Marabá.
Valor do Contrato Original: R$ R$ 360.000,00
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial
Partes: SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO 
DO ESTADO DO PARÁ - SUSIPE (CNPJ nº 05.929.042/0001-
25) e a Empresa NACIONAL COMÉRCIO & DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS LTDA (CNPJ nº 04.545.636/0001-70)
Objeto e  Justificativa do Aditamento: Art. 57,  inciso  II, da Lei 
nº 8666/93. Prorrogação Contratual por 12 (doze) meses.
Valor: R$ R$ 360.000,00
Data da Assinatura: 10/09/2008
Vigência do Aditamento: 20/09/2008 a 19/09/2009
Dotação Orçamentária: 03.421.1213.4752 - 339039
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandoval Bittencourt de O. Neto
Aditivos Anteriores:  --------------------
Endereço do Contratado: Alameda Moça Bonita, nº 309-E, 
bairro Guanabara, Cep: 67010-190, Ananindeua/PA.
Data da Publicação: 10/09/2008

torNar SEM EFEito
 Tornar sem Efeito o distrato do servidor temporario, publicado 
no DOE nº 31234 de 18/08/2008
PARTE: SUSIPE e FABIO ANTONIO ALVARES TOBELEM
Matricula nº: 54196372
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Data da Dispensa: a contar de 23/08/2008

rESUMo DE DiÁriaS
Portaria Nº3707/2008-Nar/DrH.SUSiPE

Nome: JOSÉ ADMILSON RAMOS LACERDA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 03 e 1/2
Origem: Americano
Destino: Portel
Período: 08 a 11/09/2008

Portaria Nº3708/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: EDSON GONÇALVES SANTOS
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 03 e 1/2
Origem: Americano
Destino: Portel
Período: 08 a 11/09/2008

Portaria Nº3709/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: EVERALDO VIEIRA PINHEIRO
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 03 e 1/2
Origem: Marituba
Destino: Portel
Período: 08 a 11/09/2008

Portaria Nº3710/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: ANDRÉ LUIZ DA COSTA OLIVEIRA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 03 e 1/2
Origem: Marituba
Destino: Portel
Período: 08 a 11/09/2008

Portaria Nº3711/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: EURÍPEDES RODRIGUES SANTANA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Redenção
Destino: Xinguara
Período: 19/08/2008

Portaria Nº3712/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: GILVAN MOREIRA DE OLIVEIRA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Redenção
Destino: Xinguara
Período: 19/08/2008

Portaria Nº3713/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: JOEL FERNANDES DA SILVA JUNIOR
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Redenção
Destino: Xinguara
Período: 19/08/2008

Portaria Nº3714/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: EULEJUNHO MARTINS SALES
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Redenção
Destino: Xinguara
Período: 18/08/2008

Portaria Nº3715/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: JUVENILA APARECIDA DE BRITO
Cargo: VICE-DIRETORA
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Redenção
Destino: Xinguara
Período: 18/08/2008

Portaria Nº3716/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: JOEL FERNANDES DA SILVA JUNIOR
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Redenção
Destino: Xinguara
Período: 18/08/2008

Portaria Nº3717/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: MANOEL DOMINGOS COTA DA COSTA
Cargo: MOTORISTA

Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Tucuruí
Destino: Breu Branco
Período: 26/08/2008

Portaria Nº3718/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: LUCIMÁRIO SEPÊDA CHAVES
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Tucuruí
Destino: Breu Branco
Período: 26/08/2008

Portaria Nº3719/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: ROSIVALDO SACRAMENTO DIAS
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Tucuruí
Destino: Breu Branco
Período: 26/08/2008

Portaria Nº3720/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: ANDERSON CORRÊA VIEIRA
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 01 e 1/2
Origem: Mocajuba
Destino: Belém
Período: 21 a 22/08/2008

Portaria Nº3721/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: EVANILDO LOPES PEREIRA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 01 e 1/2
Origem: Mocajuba
Destino: Belém
Período: 21 a 22/08/2008

Portaria Nº3722/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: EDSON LOPES CAPELA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 01 e 1/2
Origem: Mocajuba
Destino: Belém
Período: 21 a 22/08/2008

Portaria Nº3723/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: MARIA DO CARMO PEREIRA GOUVEIA
Cargo: TÉC.DE ENFERMAGEM
Nº DIÁRIAS: 01 e 1/2
Origem: Mocajuba
Destino: Belém
Período: 21 a 22/08/2008

Portaria Nº3724/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: IZAIAS PANTOJA DA SILVA
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Tomé-Açu
Destino: Santo Antônio do Tauá
Período: 26/08/2008

Portaria Nº3725/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: MARCOS PORTILHO DE OLIVEIRA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Tomé-Açu
Destino: Santo Antônio do Tauá
Período: 26/08/2008

Portaria Nº3726/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: IZAIAS PANTOJA DA SILVA
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Tomé-Açu
Destino: São Miguel do Guamá
Período: 28/08/2008

Portaria Nº3727/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: ÍTALO FERNANDO DA CRUZ OLIVEIRA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Tomé-Açu
Destino: São Miguel do Guamá
Período: 28/08/2008

Portaria Nº3728/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: DEOCLIDES PEREIRA SOARES
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Marabá
Destino: Itupiranga
Período: 20/08/2008

Portaria Nº3729/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: JOSÉ HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Marabá
Destino: Itupiranga
Período: 20/08/2008

Portaria Nº3730/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: PATRICK COELHO PRIMO
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Marabá
Destino: Itupiranga
Período: 20/08/2008

Portaria Nº3731/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: JOSÉ DE DEUS DIOGO DA MOTA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Marabá
Destino: Parauapebas

Período: 20/08/2008
Portaria Nº3732/2008-Nar/DrH.SUSiPE

Nome: JOSÉ EVANDRO LIMA
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Marabá
Destino: Parauapebas
Período: 20/08/2008

Portaria Nº3733/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: HAROLDO SANTOS CHAVES
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Marabá
Destino: Parauapebas
Período: 20/08/2008

Portaria Nº3734/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: JAIME GOMES GONÇALVES
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Marabá
Destino: Itupiranga
Período: 27/08/2008

Portaria Nº3735/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: RONALDO MIRANDA DA SILVA
Cargo: VICE-DIRETOR
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Marabá
Destino: Itupiranga
Período: 27/08/2008

Portaria Nº3736/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: PATRICK COELHO PRIMO
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Marabá
Destino: Itupiranga
Período: 27/08/2008

Portaria Nº3737/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: ALESSANDRO MARINHO DE SOUZA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Marabá
Destino: Goianésia do Pará
Período: 22/08/2008

Portaria Nº3738/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: ROSIMAR DE LIMA SILVA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Marabá
Destino: Goianésia do Pará
Período: 22/08/2008

Portaria Nº3739/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: JOSIMAR MARINHO DE SOUZA
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Marabá
Destino: Goianésia do Pará
Período: 22/08/2008

Portaria Nº3740/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: FÁBIO OLIVEIRA SILVA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Marabá
Destino: Parauapebas
Período: 19/08/2008

Portaria Nº3741/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: JOCIMAR PEREIRA DA SILVA
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Marabá
Destino: Parauapebas
Período: 19/08/2008

Portaria Nº3742/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: JOSIMAR MARINHO DE SOUZA
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Marabá
Destino: Parauapebas
Período: 19/08/2008

Portaria Nº3743/2008-Nar/DrH.SUSiPE
Nome: IGOR GUIMARÃES TEIXEIRA
Cargo: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Nº DIÁRIAS: 03 e 1/2
Origem: Belém
Destino: Santarém
Período: 10 a 13/09/2008

 DiStrato DE SErViDor tEMPorÁrio
PARTE: SUSIPE e GLEYSON SILVA DE OLIVEIRA
Matricula nº: 57191227
Cargo: ASSIST. ADMINISTRATIVO
Data da Dispensa: a pedido a contar de 01/09/2008
Ordenador de Despesa Responsável: Sandoval Bittencourt de O. 
Neto.

 DiStrato DE SErViDor tEMPorÁrio
PARTE: SUSIPE e DILMA MARIA CHAVES FERREIRA
Matricula nº: 54181432
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Data da Dispensa: a contar de 12/09/2008
Ordenador de Despesa Responsável: Sandoval Bittencourt de O. 
Neto.

 DiStrato DE SErViDor tEMPorÁrio
PARTE: SUSIPE e MIRIAM TEREZA DOS PASSOS BASTOS


